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ادامه شلیک ترکیه به خاک سوریه
نیروهای ارتش ترکیه بار دیگر شهر القامشلی در شمال شرقی سوریه 
را گلوله باران کردند. به گزارش سانا، منابع محلی سوریه گفتند: نیروهای 
ترکیه و گروههای مسلح مورد حمایت این کشور چندین خمپاره شلیک 
کردند که به خانه‌های مسکونی در محله الحمقیه در شهر القامشلی اصابت 
کرد. این گلوله باران خسارت‌های مادی برجای گذاشت و باعث آواره شدن 

دهها خانواده شد.
نیروهای ارتش ترکیه دیروز نیز با واحدهای توپخانه شهرک‌ها و روستاهای 
منطقه ابو راسین در ریف شمال غربی الحسکه را هدف قرار دادند که 

خسارت‌های مالی به خانه‌های شهروندان و دارایی آنها وارد شد.
حملات توپخانه ای ارتش ترکیه و گروه‌های تروریستی تحت حمایت آنکارا 
در حالی شدت یافته که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور اوایل خرداد 
گذشته اعلام کرد که کشورش به زودی عملیاتی را برای ایحاد منطقه امن در 

عمق ۳۰ کیلومتری خاک سوریه آغاز خواهد کرد.
در مقابل سوریه نیز تاکید کرد که »تهدیدهای ترکیه برای عملیات موسوم 
به منطقه امن در شمال سوریه با نتایج و خروجی‌های نشست آستانه در تضاد 
است«. مقام‌های بلندپایه روسیه و آمریکا پیش از این در اظهارات رسمی خود 
چندین بار مخالفت خود را با انجام عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه 
اعلام کردند و از آنکارا خواستار در پیش گرفتن راه حل مسالمت آمیز برای 

اوضاع سوریه شده بودند.
در روزهای اخیر مقام‌های ترکیه بارها از احتمال آغاز دور جدید حملات 
به شمال سوریه و اعلام آمادگی در این خصوص سخن گفته‌اند و این اظهارات 
نگرانی‌هایی را در ارتباط با شعله ور شدن دوباره درگیری‌ها در شمال سوریه 
بین طرف‌های مختلف حاضر در آن و بروز مشکل برای مردم این مناطق 

ایجاد کرده است.
از سوی دیگر، ترکیه حملات خود به شمال سوریه را در حالی انجام 
می‌دهد که شورای امنیت سازمان ملل سه شنبه شب حملات ترکیه به شمال 
عراق را در نشست فوق العاده خود محکوم کرد. حملات هوایی اخیر ترکیه به 

منطقه کردستان عراق ۸ کشته و بیش از ۲۰ زخمی بر جای گذاشته است.

ویژه

اعدام قاتل ژاپنی
دولت ژاپن، مهاجمی که در سال ۲۰۰۸، در یک حمله مرگبار ۷ نفر را به قتل 
رسانده بود، اعدام کرد. به گزارش کیودو نیوز، وزیر دادگستری ژاپن گفت: ژاپن 
یک مرد را روز سه‌شنبه به دلیل حمله سال ۲۰۰۸میلادی)۱۳۹۴( در منطقه 
آکیهابارا در توکیو که در آن هفت نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند، اعدام کرد که 
این اولین باری از دسامبر سال گذشته است که یک  مجرم در این کشور به دار 
آویخته می‌شود. »توموهیرو کاتو«، ۳۹ ساله، در ۸ ژوئن ۲۰۰۸، عابران پیاده را با 
کامیون در یک منطقه پیاده روی زیر گرفت، سه نفر را کشت و دو نفر را مجروح 
کرد. وی پس از خروج از خودرو، چهار نفر دیگر را با چاقو  کشت و هشت نفر را 
مجروح کرد. وزیر دادگستری »یوشیهیسا فوروکاوا« گفت« این حادثه تأثیر قابل 
توجهی بر جامعه ژاپن داشته زیرا منجر به کشته شدن ۷ نفر شده است.  وی در 
یک کنفرانس خبری گفت: جمعه گذشته این دستور را پس از تحقیق و بررسی 

دقیق تر امضا کرده است.
این دومین اعدام در زمان نخست وزیری »فومیو کیشیدا« بود که در اکتبر 
سال گذشته به قدرت رسید. پیش از این سه زندانی محکوم به اعدام در ماه 
دسامبر به دلیل نقش داشتن در قتل‌های متعدد به دار آویخته شدند. این اعدام 

تعداد کل زندانیان محکوم به اعدام در ژاپن را به ۱۰۶ نفر رساند.
منطقه آکیهابارای که زمانی عمدتاً به عنوان مرکز الکترونیک شناخته می‌شد، 
اکنون به عنوان کانونی برای فرهنگ جوانان ژاپنی شناخته می‌شود و به‌ویژه 
طرفداران مانگا و انیمه را به خود جلب می‌کند. در این منطقه حرکت وسایل 
نقلیه برای بیش از دو سال پس از این خشونت به حالت تعلیق درآمد. سیستم 
مجازات اعدام ژاپن مدت‌هاست که انتقادهای بین‌المللی را به دنبال داشته است 
و مخالفان خواستار شفافیت بیشتر در زمان اعدام هستند، زیرا زندانیان محکوم 
به اعدام معمولاً ساعاتی قبل از آن مطلع می‌شوند یا اصلًا به آنها اطلاع قبلی داده 
نمی‌شود. آنها همچنین ادعا می‌کنند که این رویه زندانیان محکوم به اعدام را از 

فرصت تفکر در مورد جنایات خود محروم می‌کند.

آوارگی 31 هزار سودانی در استان نیل جنوبی
دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در سودان روز دوشنبه از آوارگی 
۳۱ هزار سودانی در پی خشونت‌ها در استان »نیل آبی« واقع در جنوب 
شرق این کشور خبر داد. به گزارش آناتولی ، در بیانیه دفتر امور بشردوستانه 
سازمان ملل متحد آمده است: بیش از ۳۱ هزار نفر در پی خشونت‌های 

قبیله‌ای در استان نیل آبی خانه‌هایشان را ترک کردند.
بر اساس این گزارش، ۱۲ هزار و ۶۰۰ نفر به شهر الدمازین مرکز استان 
نیل آبی پناه بردند، ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر به استان سنار واقع در جنوب شرق 
این کشور، ۴ هزار و ۵۰۰ نفر به استان نیل سفید واقع در جنوب این کشور 

و یکهزار و ۲۲۰ نفر نیز به استان الجزیره واقع در مرکز این کشور رفته‌اند.
بر اساس آخرین آمارها، شماره کشته‌های درگیری‌های قبیله‌ای در نیل 

آبی به ۱۰۵ نفر رسیده و شمار زخمی‌ها به ۲۹۱ نفر افزایش یافته است.
درگیری‌های قبیله‌ای در استان نیل آبی در شرق سودان از روز شنبه 
هفته گذشته با سلاح‌های سنگین از سر گرفته شد و ده‌ها خانواده ساکن این 

مناطق به سمت شهر الروصیرص فرار کردند.
خبرگزاری فرانسه روز یکشنبه از خارطوم گزارش داد که ده‌ها خانواده 
روز شنبه از درگیری قبیله‌ای در استان نیل آبی سودان، در مرز اتیوپی پا 

به فرار گذاشتند.
یکی از مقام‌های شهرداری »الروصیرص« گفت: »من شاهد زخمی‌ها و 

صف‌های طولانی افرادی بودم که به پاسگاه‌های پلیس پناه می‌آوردند.«
یک پل »الروصیرص« را از الدمازین مرکز استان نیل آبی که در ۸۰۰ 
کیلومتری جنوب خارطوم واقع است، جدا کرده است. یکی از ساکنان محلی 
به این خبرگزاری گفت که ده‌ها خانواده به ویژه زنان و کودکان برای فرار 
از درگیری‌ها از روی این پل گذشتند. احمد العمده استاندار نیل آبی در 
تلویزیون دولتی سودان اعلام کرد وضعیت در قیسان بهتر شده، اما درگیری‌ها 

اکنون در الروصیرص ادامه دارد.

ابتلای داماد ترامپ به سرطان  
»جارد کوشنر« در کتاب خاطراتش که قرار است ماه آتی میلادی منتشر 
شود، آورده است که در ۲۰۱۹ دچار سرطان تیروئید شده بود و حال درمان 

شده است؛ این اطلاعات پیشتر فاش نشده بودند.  
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزای رویترز، در خاطرات »جارد کوشنر« 
داماد و مشاور سابق »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا آمده است 
که »شان کانلی« پزشک کاخ سفید حین پرواز به سمت تگزاس وی را به 
کناری کشانده و با در دست داشتن نتایج آزمایش مرکز پزشکی والتر رید 
گفت که کوشنر »سرطان« دارد و »باید همین الان برای عمل جراحی آن 

برنامه‌ریزی شود.«
داماد ترامپ درست پیش از عید شکرگزاری همان سال جراحی‌اش را 
انجام داد و با وجود اینکه خبرها در کاخ سفید ترامپ به سرعت می‌پیچید، 
توانست تشخیص سرطان خود را مخفی نگه دارد. گزیده‌هایی از این کتاب 
جدید نخستین بار توسط نیویورک‌تایمز منتشر شد. به گفته کوشنر، بیماری 
او در مراحل اولیه تشخیص داده شد. کوشنر از همه جا بی‌خبر فکر می‌کرد 
که ترامپ اطلاعی از بیماری او ندارد؛ داماد رئیس‌ پیشین کاخ سفید نوشت: 
یک روز پیش از عمل، ترامپ به من زنگ زد و گفت به دفتر کارش بروم و به 
تیمش اشاره کرد تا در را ببندند. سپس پرسید »از اینکه عمل داری، عصبی 

هستی؟« و من پرسیدم که »چطور از موضوع خبر دارید؟«
ترامپ گفت: من رئیس جمهور هستم. همه چیز را می‌دانم. می‌دانم که 
می‌خواهی همه چیز محرمانه بماند، من هم دوست دارم اینطور چیزها را برای 
خودم محرمانه نگهدارم. زود خوب می‌شوی. درباره این مساله اصلا نگران 

نباش. همه چیز همینجا بین خودمان می‌ماند.
کتاب خاطرات کوشنر تحت عنوان »گست تاریخ: خاطرات کاخ 
سفید« قرار است ۲۳ اوت سال جاری میلادی منتشر شود. داماد ترامپ 
همچنین اعلام کرد که بخش قابل توجهی از تیروئیدش را در این جراحی 
 برداشته‌اند و این جراحی در جریان مذاکرات پر تنش با چین درباره یک 

معامله تجاری انجام شد.

تروریسم

بشر دوستانه

رویداد

با اعلام سفر ماه آینده نانسی پلوسی به 
تایوان و محکومیت این دیدار از سوی مقام‌های 
چین، دولت بایدن ضمن تلاش برای لغو این 
سفر به طرح ادعاهایی درخصوص اقدام احتمالی 

چین علیه تایوان پرداخته است.
به گزارش نیویورک تایمز، با نزدیک شدن 
به زمان  سفر »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایوان در گرماگرم تنش‌ها 
میان پکن- واشنگتن، دولت »جو بایدن« مراقب 
هرگونه اقدام چین برای بستن تنگه تایوان است 
و ترجیح می‌دهد پلوسی سفر خود را به این 

منطقه لغو کند.
به نوشته این روزنامه، نگرانی‌های دولت 
بایدن نسبت به اظهارات و اقدامات چین بر سر 
تایوان در تابستان امسال به شدت افزایش یافته 
به گونه ای که برخی مقام‌های کاخ سفید نگران 
هستند رهبران چین احتمالا در طول یک سال 
و نیم آینده دسترسی این جزیره خودگردان 
را از طریق بستن تنگه تایوان که کشتی‌های 
نیروی دریایی آمریکا به طور منظم از آن عبور 

می‌کنند، وارد عمل شوند.
آمریکایی‌ها می‌گویند که نگرانی‌ها در 
واشنگتن در روزهای اخیر تشدید شده و دولت 
بایدن بی سر و صدا در تاش برای منصرف 

کردن پلوسی از این سفر ماه آینده است.
پلوسی نخستین رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا است که از سال ۱۹۹۷ به تایوان سفر 
می‌کند و دولت چین بارها برنامه وی برای این 

سفر را محکوم و تهدید به تلافی کرده است.
نیویورک تایمز در ادامه می‌نویسد: مقام‌های 

چینی تابستان امسال مصرانه تاکید کردند 
برخلاف دیدگاه آمریکا و سایر کشورها، هیچ 
بخشی از تنگه تایوان را نمی‌توان آب‌های بین 
المللی در نظر گرفت. سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین هم ماه گذشته میلادی گفت چین 
بر تنگه تایوان حاکمیت و صلاحیت قضایی دارد.

از این رو مقام‌های آمریکایی نمی‌دانند که آیا 
چین قصد دارد این ادعاها را عملی کند یا خیر.

»کریس کونز« سناتور ایالت دلاور و از 
افراد نزدیک به بایدن، در این خصوص گفت: 
واشنگتن به این موضوع توجه دارد که چین، 
ارتش آن و رئیس جمهوری این کشور چه 

درس‌هایی از جنگ اوکراین آموخته اند.
این رسانه در ادامه آورده است: مقام‌های 
چینی می‌دانند که دولت بایدن براساس 
آموخته‌هایش از تهاجم روسیه به اوکراین، 
تلاش می‌کند فروش تسلیحات خود به تایوان را 
شکل دهد تا این جزیره دموکراتیک را به چیزی 
شبیه به »خارپشتی« بدل کند که مجهز به 
جنگ افزارهای مؤثر برای جلوگیری از حملات 

احتمالی دشمن خواهد شد.
از آن سو مقام‌های واشنگتن اگرچه نگران 
هرگونه اقدام تنش آفرین با دولت پکن هستند، 
می‌گویند که اطلاعات خاصی حاکی از اقدامات 

احتمالی چین در قبال تایوان ندارند.
سوال اصلی این است که مقام‌های عالی رتبه 
چین در مورد نقاط قوت ارتش خود در قبال 
تایوان، آمریکا و متحدان منطقه ای واشنگتن 

از جمله ژاپن و کره جنوبی چه فکر می‌کنند.
ژنرال »مارک میلی« رئیس ستاد مشترک 

ارتش هفته گذشته رفتار ارتش چین را در 
منطقه آسیا و اقیانوسیه به طور قابل توجهی 
تهاجمی‌تر خواند. مقام‌های چینی هم جریان 
مداوم سفرهای شخصیت‌های ارشد آمریکا به 
تایوان را محکوم کرده و آن را شبیه  تعامل 

رسمی دیپلماتیک با این جزیره می‌دانند.
»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین دیروز در یک نشست خبری گفت: اگر 
آمریکا بر ادامه این دست اقدامات پافشاری 
کند، چین برای حفظ حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی خود اقدامات قاطعی در پیش می‌گیرد 
و واشنگتن را مسئول تمام عواقب جدی آن 
دانست.  همزمان تیم پلوسی می‌گویند که 
برنامه ریزی برای سفر رئیس مجلس نمایندگان 
به تایوان برغم افزایش خشم پکن در حال انجام 
است و پلوسی نیز طبق معمول این دست 
بازدیدهای مقام‌های آمریکا، با هواپیمای نظامی 
به تایپه می‌رود. هرچند برخی تحلیلگران به 
واشنگتن هشدار داده‌اند که چین می‌تواند 
هواپیماهایی را برای »اسکورت« هواپیمای 

پلوسی بفرستد و از فرود آن جلوگیری کند.
اما برخی مقامات آمریکایی که نخواستند 
نامشان فاش شود، ضمن آنکه این دست 
نگرانی‌ها در خصوص سفر پلوسی را مشروع 
می‌دانند، اقدام پکن در جلوگیری از فرود 
هواپیمای پلوسی را غیرمحتمل خوانده و آن را 
تشدید تنشی جدی خوانده‌اند.  رئیس مجلس 
نمایندگان هم هفته گذشته با بیان اینکه به 
طور علنی در مورد برنامه‌های سفر خود صحبت 
نمی‌کند، تاکید کرد که حمایت از تایوان برای 

آمریکا اهمیت دارد. بایدن نیز چهارشنبه گذشته 
در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد این سفر 
پیشنهادی گفت که »ارتش فکر می‌کند 
در حال حاضر این ایده خوبی نیست«. وی 
همچنین افزود که قصد دارد در ۱۰ روز آینده 
با شی صحبت کند. بایدن و شی آخرین بار در 
ماه مارس )اسفند( از طریق تماس ویدیویی با 
یکدیگر گفت و گو کردند و در این تماس رئیس 
جمهوری آمریکا هشدار داد که هرگونه کمک 
احتمالی چین به روسیه در حمله به اوکراین 

پیامدهایی خواهد داشت.  
»سوزان ال شیرک« یکی از مقام‌های ارشد 
سابق وزارت امور خارجه آمریکا در خصوص 
خطری که سفر پلوسی به تایوان دارد می‌گوید: 
ممکن است شی این سفر را نوعی اقدام 
تحقیرآمیز ببیند و دست به اقدامی‌عجولانه بزند.
بین‌الملل  روابط  استاد  »شی یین‌هونگ« 
در پکن هم می‌گوید  پکن به دنبال پاسخ 
نظامی است که قدرتمند  تلقی شود، اما نه 
آنقدر تهاجمی که منجر به درگیری بزرگ‌تر 
گردد. وی سپس خاطرنشان کرد که هیچ کس 

نمی‌تواند جزئیات اقدام احتمالی پکن در قبال 
سفر پلوسی را پیش بینی کند. »هو شیجین« 
سردبیر پیشین روزنامه گلوبال تایمز متعلق به 
حزب کمونیست، در حساب توئیتر خود نوشت: 
جنگنده‌های ارتش چین ممکن است هواپیمای 
پلوسی را دنبال کنند و وارد حریم هوایی تایوان 
شوند. وی در ادامه افزود: اقدام پکن به منزله 

»یک پاسخ نظامی تکان دهنده« خواهد بود.
در حالیکه گمانه زنی‌ها بر سر سفر پلوسی 
میان هر دو طرف طرف آمریکایی و چینی 
بالا گرفته است، »جوآن او« سخنگوی وزارت 
خارجه تایوان دیروز دوشنبه گفت تایپه هیچ 
اطلاعات »قطعی« در مورد دیدار خانم پلوسی 

دریافت نکرده است.
بسیاری در تایوان نگران هستند که چنانچه 
سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان 
لغو شود، پکن هم تصور می‌کند که تاکتیک‌های 
ارعاب آن جواب می‌دهد. از این رو در واشنگتن، 
برخی نمایندگان جمهوری خواه علنا از پلوسی 
خواسته‌اند که به عنوان نشانه‌ای برای موضع 

گیری علیه چین، به این سفر ادامه دهد.

سفر »نانسی پلوسی« روی اعصاب پکن رفته است

هشدار واشنگتن درباره اقدام چین علیه تایوان

در شرایطی که حدود سه ماه به انتخابات 
میاندوره‌ای کنگره باقی مانده، دموکرات‌ها در 
تلاش هستند تا با بهره‌برداری از یکسری تحولات، 
دونالد ترامپ را دستکم نزد افکار عمومی محکوم 
ساخته و از این دستاورد در انتخابات‌های آتی 
استفاده کنند. جمهوری‌خواهان نیز به دنبال 
عدم نامزدی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ هستند.

به گزارش ایرنا، جو بایدن رئیس‌جمهوری 
آمریکا روز گذشته گفت که سلفش دونالد 
ترامپ جرات متوقف کردن حمله به ساختمان 

کنگره را در ششم ژانویه ۲۰۲۱ نداشت.
جو بایدن که به دلیل ابتلا به بیماری کووید 
در قرنطینه به سر می‌برد، در سخنانی ضبط 
شده برای مجمع سراسری سازمان مجریان 

قانون سیاهپوست گفت: پلیس آن روز قهرمان 
بود اما ترامپ شجاعت لازم برای اقدام را نداشت.

رئیس جمهوری دموکرات آمریکا ادامه داد: 
زنان و مردان شجاع آبی ‌پوش در سراسر کشور 
هرگز نباید این را فراموش کنند. شما نمی‌توانید 
همزمان آشوب طلب و پلیس و طرفدار شورش و 
دموکراسی باشید. این سخنان رئیس جمهوری 
دموکرات در حالی بیان می‌شود که دیگر هم 
حزبی‌های وی در کنگره و در قالب کمیته 
تحقیق وقایع ۶ ژانویه، با احضار نزدیکان ترامپ 
و رو کردن اسناد و مدارکی به دنبال زمینه 
چینی برای دستکم محو وی از صحنه سیاست 
هستند. چند روز پیش و در آخرین جلسه 
عمومی کمیسیون تحقیق مجلس نمایندگان، 

ترامپ متهم شد که با سکوت ۱۸۷ دقیقه‌ای 
خود اجازه داد تا شورش‌های ششم ژانویه رخ 
دهد. در آن بازه زمانی هیچ موضوعی در دفتر 
خاطرات رسمی وارد نشده و هیچ سابقه‌ای از 

تماس‌های تلفنی ترامپ وجود ندارد.
دموکرات‌ها ترامپ را متهم می‌کنند که هم 
آشوب را برانگیخته و هم از فرونشاندن آن واهمه 
داشته است. روزنامه دموکرات نیویورک تایمز 
به تازگی در نوشتاری رئیس جمهوری سابق 
را درنده سیاسی خواند و خواهان پیگرد نامزد 
احتمالی جمهوریخواهان در انتخابات ۲۰۲۴ 
شد. این روزنامه هشدار داد که در غیر این 
صورت خطر فروپاشی، کلیت نظام سیاسی و 
کشور آمریکا را تهدید خواهد کرد. در مطلب ۲ 

مرداد نیویورک تایمز آمده است: بیش از پیش 
روشن شده که ترامپ باید به ارتکاب جرائم 
متعدد متهم شود. پرسشی که در برابر وزارت 
دادگستری قرار دارد آن نیست که آیا شواهد 
قانع کننده ای دال بر ارتکاب جرائم وارد شده به 
ترامپ وجود دارد یا خیر؛ بلکه سوال اینجاست 
که کشور می‌تواند ننگ پیگرد جنایی رئیس 

جمهوری پیشین را به جان بخرد یا خیر.
در ادامه نوشتار نیویورک تایمز آمده که 
ترامپ با درس گرفتن از شکست‌های پیشین 

خود خطرناکتر از همیشه شده است.
شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز همراه با دیگر 
رسانه‌های لیبرال گزارش کرد که درحالیکه 
اعضای حزب جمهوری‌خواه در تلاش برای 

معرفی نامزدهای انتخابات ۲۰۲۴ هستند، 
نسبت به پشتیبانی از دونالد ترامپ که با 
اتهامات فراوانی از جانب کمیته تحقیق مواجه 

شده، بیمناکند.
در این گزارش آمده که شمار زیادی از 
اعضای حزب جمهوری‌خواه آشکارا نامزدها را 
تشویق می‌کنند تا وارد رقابت‌های انتخاباتی 
سال ۲۰۲۴ شوند. همزمان نگرانی برخی اعضای 
این حزب در مورد بازگشت دونالد ترامپ به ‌ویژه 
در میانه افشاگری‌های علیه وی افزایش یافته 
است.   با این حال یافته‌های نظرسنجی‌های 
اخیر تصویر مغشوشی از اتمسفر سیاسی آمریکا 

ارائه می‌دهد.
از یک سو نتایج حاصل از نظرسنجی جدید 
شبکه ای بی سی و ایپسوس نشان می‌دهد که 
۵۸ درصد آمریکایی‌ها خواهان ایراد اتهام علیه 
ترامپ و مجرم شناخته شدن وی بوده و ۴۰ 

درصد نیز نظری مخالف دارند.
از سوی دیگر یافته‌های نظرسنجی جدید 
شبکه راستگرای فاکس نیوز نشان می‌دهد که 
پس از برگزاری نخستین جلسه کمیته، میزان 
محبوبیت ترامپ اندکی کاهش یافت و میزان 
نظرات نامطلوب نسبت به وی با افزایشی یک 
درصدی از ۵۴ درصد فوریه به ۵۵ درصد رسید.
با این وجود، یافته‌های متفاوت جدیدترین 
نظرسنجی کالج امرسون نشان می‌دهد که پس 
از پایان جلسات کمیته و آغاز تعطیلات تابستانی 
کنگره، ترامپ با ۴۶ درصد رای موافق ۳ درصد 
محبوبتر از رئیس جمهوری کنونی بوده و در 
صورتیکه رقیب وی برنی سندرز سناتور مستقل 
ایالت ورمونت باشد، با ۴۵ درصد محبوبیت و 
با اختلافی ۵ درصدی پیروز انتخابات ۲۰۲۴ 

خواهد شد.
پیش‌بینی می‌شود که دموکرات‌ها و حتی 
جمهوریخواهان سنتی با نزدیک شدن به 
انتخابات ۱۷ آبان بیش از پیش طیف ترامپ 
را تحت فشار قرار دهند تا دستکم در افکار 
عمومی حمایت آنان از نامزدهای راهیابی به 
فرمانداری‌ها و کنگره پر هزینه شده و شانس 
پیروزی آنها بر رقبایشان کاهش یابد. کنار 
گذاشتن ترامپ و حامیان وی هدف مشترک 
جمهوریخواهان سنتی و دموکرات‌هاست که 
علاقه‌ای به حضور این طیف غیرخودی در نظام 
سیاسی آمریکا ندارند. تنها رقیب دموکرات‌ها 
در این پروژه عملکرد دولت بایدن است که 
یافته‌های نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد در 
ایجاد  نارضایتی گوی سبقت را از دولت قبل 

ربوده است.

واشنگتن می‌خواهد مانع بازگشت رئیس جمهوری سابق شود

اتحاد جمهوری خواهان و دموکرات‌ها علیه ترامپ
بایدن به ترامپ حمله لفظی کرد

وزارت خارجه روسیه در میانه تنش‌ها بین روسیه و 
اسرائیل بر سر تعطیلی آژانس یهود در خاک روسیه، به 

شدت از موضع تل آویو در قبال جنگ اوکراین انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه امروز سه‌شنبه اعلام کرد که موضع ضد روسی 
اسرائیل در قبال وضعیت اوکراین غیرسازنده و جانبدارانه است 
و منجر به تاسف مسکو شد. زاخارووا در سخنانی که از شبکه 
سولوویف پخش می‌شد، بیان کرد: متاسفانه در ماه‌های اخیر 
اظهارات بسیار غیر سازنده و جانبدارانه از تل آویو شنیده‌ایم.   
سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه انگیزه پیچیده 
کردن روابط دو جانبه با اسرائیل از جانب روسیه صورت 
نگرفته، افزود: وقتی از مقام‌های اسرائیلی می‌شنویم که 
برخی اقدام‌های روسیه ممکن است بر روابط دو جانبه تاثیر 
بگذارد، مایلم از این افراد بپرسم که آیا به این فکر نمی‌کنند 

که اقدام‌ها و اظهارات خودشان طی چند ماه گذشته پیشتر 
بر روابط دو جانبه تاثیر گذاشته بود.  درحالیکه یائیر لاپید 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به علت تعطیلی »آژانس 
مهاجرت یهود« در صدد انجام اقداماتی علیه مسکو است، 
وزارت خارجه روسیه اعلام کرده که فعالیت‌های اخیر کمک 
کننده نیست و مساله آژانس یهود یک اقدام قانونی است 
نه سیاسی. به نوشته رسانه‌های صهیونیستی، لاپید خواستار 
اتخاذ تدابیری از جمله توقف انتقال مالکیت زمین کلیسای 
»الکساندر نوسکی« در قدس اشغالی به روسیه، مبادرت به 
اقداماتی برای کمک به اوکراین و فراخواندن سفیر اسرائیل در 
مسکو برای مشورت شده است. لاپید روز یکشنبه در نشستی 
با جمعی از اعضای کابینه، اقدام اخیر دولت روسیه در بستن 
آژانس یهود در مسکو را »خطرناک« خواند و گفت که این 

مساله بر روی روابط دو طرف تاثیر خواهد گذاشت.

گازپروم به عنوان شرکت بزرگ انرژی روسیه اعلام کرد 
که یک توربین دیگر در امتداد خط لوله گاز نورد استریم 
۱ را برای تعمیر از مدار خارج می‌کند که این کار منجر به 
کاهش بیشتر جریان و صادرات گاز به سمت اروپا خواهد 
شد. به گزارش رویترز، گازپروم اعلام کرد که به دلیل توقف 
این توربین، ظرفیت تولید روزانه در ایستگاه پورتووایا روسیه 
از ساعت ۴ صبح روز چهارشنبه به وقت گرینویچ به میزان 
۳۳ میلیون متر مکعب گاز در روز کاهش خواهد یافت. 
ظرفیت کامل این ایستگاه گازی بیش از ۱۶۰ میلیون متر 

مکعب است.
کشورهای اروپایی این توضیح شرکت گازپروم را قانع 
کننده ندانسته‌اند و آلمان اعلام کرده است قرار بود توربین 

مورد بحث تا ماه سپتامبر مورد استفاده قرار نگیرد.
اتحادیه اروپا در پاسخ به عملیات نظامی روسیه در 

اوکراین از کشورها عضو خواسته تا از وابستگی به گاز روسیه 
بکاهند. در حالی که کمیسیون اروپا از کشورهای عضو 
خواسته است تا میزان وابستگی به گاز روسیه را از ماه اوت 
آتی تا پایان ماه مارس سال آینده میلادی )۲۰۲۳( به میزان 
۱۵ درصد کاهش دهند؛ آلمان از هم اکنون زنگ خطر را در 

مورد فوریت طرح گاز به صدا در آورده است. 
مقام‌های آلمانی هشدار داده‌اند که به محض قطع 
دریافت گاز از مسکو، این امر به شدت بر اقتصاد این کشور 
آسیب وارد خواهد ساخت.  مجارستان نیز اعلام کرده است 
که اتحادیه اروپا باید بر منافع شهروندان خود متمرکز باشد 
تا آنکه بطور فزاینده‌ای خود را در مناقشه بین روسیه و 
اوکراین وارد کند.  ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان نیز 
ماه گذشته گفته بود بروکسل با اعمال تحریم علیه مسکو، 

راه تنفسی خود را بست. 

کاهش صادرات گاز روسیه به اروپاتشنج در روابط تل آویو - مسکو

یک مقام سابق بریتانیا فاش کرد که »بوریس 
جانسون« به او گفته است که می‌خواهد در انتخابات 
بعدی به عنوان رهبر حزب محافظه‌کار شرکت کند و 
باور دارد که پیروز خواهد شد. »لورد کروداس« رئیس 
سابق خزانه حزب محافظه‌کار انگلیس که در تلاش است 
تا بوریس جانسون، نخست‌وزیر این کشور را در جایگاهش 
نگه دارد، به روزنامه تلگراف گفت که جانسون »قصد 
ندارد استعفا دهد«. او به گزارشگر تلگراف گفت: جانسون 
می‌خواهد در دور بعدی انتخابات سراسری، به عنوان 

رهبر حزب محافظه‌کار رقابت کند.
با این حال، یک منبع محافظه‌کار گفت: بوریس 
جانسون از کارزاری که توسط کرادوس برای ابقای 
وی به راه افتاده حمایت نکرده و به روند انتخاب رهبر 
احترام می‌گذارد. او از هیچ کارزاری برای رهبر شدن خود 

حمایت نکرده و از رهبر بعدی حمایت خواهد کرد.

اما لرد کروداس مدعی شد که جانسون به او گفته 
است که از کارزار جمع‌آوری امضای او حمایت کرده و 
می‌خواهد که این کارزار پیروز شود. او گفت: هیچ ابهامی 
در سخنان بوریس نبود. به هیچ‌وجه نمی‌خواهد استعفا 
دهد. او می‌خواهد ادامه دهد و باور دارد که اگر اعضا 
از او حمایت کنند، می‌تواند. وی افزود: جانسون به من 
گفت که خشم اعضای حزب را به دلیل اتفاقاتی که افتاده 
می‌فهمد و آرزو کرد که بتواند به عنوان نخست‌وزیر 
انگلیس به فعالیت خود ادامه دهد. او گفت که نمی‌خواهد 
استعفا دهد. به گفته کروداس، جانسون همچنین در 
این دیدار از استعفای خود ابراز پشیمانی کرده و گفته 
است: اگر یک عصای جادویی داشتم، هرچیزی که مانع 
نخست‌وزیری‌ام می‌شود را محو می‌کردم! اگر همین فردا 
انتخابات برگزار شود و من رئیس حزب محافظه‌کار باشم، 

پیروز خواهم شد.

رقابت های دو نامزد باقی مانده برای جانشینی   نخست 
وزیر بریتانیا چند روزی است که آغاز شده و نامزدها تلاش 
می‌کنند تا با راهکارهای مختلف آراء محافظه کاران را برای 

تصاحب این کرسی جذب کنند.
چندی پیش در پنجمین دور رای گیری برای انتخاب 
جانشین بوریس جانسون در حزب محافظه کار بریتانیا، با 
حذف »پنی موردانت« ؛ »ریشی سوناک« و »لیز تراس« به 

دور نهایی انتخابات صعود کردند.
دو برنده یک کمپین انتخاباتی را در مقابل اعضای حزب 
محافظه کار راه انداخته‌اند که باید با اعام برنده در 5 
سپتامبر )14 شهریور ماه( به پایان برسد. طی چند هفته 
آینده، نمایندگان محافظه کار تصمیم خواهند گرفت که 
آیا تراس یا سوناک در سپتامبر به داونینگ استریت نقل 
مکان کنند و جانشین بوریس جانسون شوند. لیز تراس در 
نظرسنجی ها پیشتاز است. انتخابات برای تعیین نخست 

وزیر جدید پس از کناره‌گیری بوریس جانسون از قدرت 
آغاز شد. 21 تیرماه گذشته هشت چهره کلیدی حزب 
محافظه‌کار با حمایت دست کم 20 تن از اعضای حزب، 
به فهرست نامزدهای انتخاباتی راه پیدا کردند. نتیجه 
رأی‌گیری نهایی قرار است در 5 سپتامبر )14 شهریور 
ماه( اعلام شود. برنده احتمالاً در همان روز توسط ملکه 
به نخست‌وزیری منصوب می‌شود. روزنامه »فرانکفورتر 
آلگماینه سایتونگ« در گزارشی نوشت: نامزدهای 
جانشینی بوریس جانسون بر سر سیاست مالیاتی و چین با 
هم اختلاف دارند. سوناک، وزیر خزانه داری سابق انگلیس، 
برنامه های لیز تراس را غیر مسئولانه و مطمئنا غیرمحافظه 
کارانه خواند.  در ادامه این گزارش آمده است: در رقابت 
برای جانشینی »بوریس جانسون«، نخست وزیر بریتانیا، دو 
نامزد لیز تراس و ریشی سوناک در اولین دوئل تلویزیونی 

خود ضرباتی را به هم وارد کردند.33 

جدال لفظی تراس و سوناک برای نخست وزیری بریتانیاتقلای جانسون برای حفظ نخست وزیری بریتانیا


